
9011 9011-CONTADURIA PUBLICAPlan :

Listado del grafo

POLITECNICO COLOMBIANO JAIME ISAZA CADAVID - MEDELLIN

SEM 1SEMESTRAL Planes sólo de primer cicloTipo de CicloTpa

CBS00001

CBS00031

CBS00427

ADM00863

ADM00864

ADM00865

CBS00098

CBS00032

CBS00421

ADM00869

ADM00866

ADM00867

ADM00868

CBS00103

CBS00033

CBS00074

ADM00199

ADM00870

ADM00871

ADM00872

CAG00100

ING00026

ADM00779

ADM00873

ADM00874

ADM00875

ADM00876

EFD00230

ADM00877

ADM00878

ADM00879

ADM00880

ADM00881

ADM00882

ADM00883

ADM00884

ADM00885

ADM00886

ADM00887

MATEMATICAS

HUMANIDADES 1 (CULTURA CONTEMPORÁNEA)

HABILIDADES COMUNICATIVAS

INTRODUCCION AL AREA PROFESIONAL

FUNDAMENTOS DE ECONOMIA

FUNDAMENTOS DE CONTABILIDAD

PEDAGOGIA CONSTITUCIONAL

HUMANIDADES 2 (CULTURA POLÍTICA)

ALGEBRA Y PROGRAMACION LINEAL

INFORMATICA EMPRESARIAL

ECONOMIA POLITICA

HERMENEUTICA JURIDICA

CONTABILIDAD DE RECURSOS FINANCIEROS

ETICA

HUMANIDADES 3 (GEOPOLÍTICA)

ESTADISTICA

FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACION

MICROECONOMIA

LEGISLACION SOCIETARIA Y COMERCIAL

CONTABILIDAD DE INVERSION Y FINANCIACION

ECOLOGIA

INVESTIGACION DE OPERACIONES

MATEMATICAS FINANCIERAS

MACROECONOMIA

LEGISLACION LABORAL

PRESENTACION Y REVELACION DE ESTADOS FINANCIEROS

GESTION HUMANA

DEPORTE,ARTE Y RECREACION

ECONOMIA COLOMBIANA

CONTABILIDAD DE FENOMENOS SOCIETARIOS

INTRODUCCION A LOS SISTEMAS DE COSTOS

FINANZAS INTERNACIONALES

ADMINISTRACION CONTEMPORANEA

FINANZAS PUBLICAS

CONTABILIDAD DE ACTIVIDADES ESPECIALES

SISTEMAS CONTABLES

SISTEMAS DE GESTION DE COSTOS

MERCADO DE CAPITALES

TEORIA CONTABLE
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CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

ASIGNATURA

ASIGNATURA

ASIGNATURA

ASIGNATURA

ASIGNATURA

ASIGNATURA

TIP. EVALUACION

TIP. EVALUACION

TIP. EVALUACION

TIP. EVALUACION

TIP. EVALUACION

TIP. EVALUACION

INT. PRACTICA

INT. PRACTICA

INT. PRACTICA

INT. PRACTICA

INT. PRACTICA

INT. PRACTICA

INT. TEÓRICA

INT. TEÓRICA

INT. TEÓRICA

INT. TEÓRICA

INT. TEÓRICA

INT. TEÓRICA

NIVEL

NIVEL

NIVEL

NIVEL

NIVEL

NIVEL

TIPOL

TIPOL

TIPOL

TIPOL

TIPOL

TIPOL

CBS00001

ADM00864

CBS00098

ADM00865

ADM00864

CBS00098

ADM00868

CBS00421

CBS00421

ADM00870

CBS00098

ADM00872

ADM00199

ADM00866

ADM00875

ADM00875

ADM00779

ADM00875

ADM00199

ADM00870

ADM00868

ADM00875

ADM00879

ADM00880

ADM00875

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitoss:

Prerequisitos:
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Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

MATEMATICAS

FUNDAMENTOS DE ECONOMIA

PEDAGOGIA CONSTITUCIONAL

FUNDAMENTOS DE CONTABILIDAD

FUNDAMENTOS DE ECONOMIA

PEDAGOGIA CONSTITUCIONAL

CONTABILIDAD DE RECURSOS FINANCIEROS

ALGEBRA Y PROGRAMACION LINEAL

ALGEBRA Y PROGRAMACION LINEAL

MICROECONOMIA

PEDAGOGIA CONSTITUCIONAL

CONTABILIDAD DE INVERSION Y FINANCIACION

FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACION

ECONOMIA POLITICA

PRESENTACION Y REVELACION DE ESTADOS FINANCIE

PRESENTACION Y REVELACION DE ESTADOS FINANCIE

MATEMATICAS FINANCIERAS

PRESENTACION Y REVELACION DE ESTADOS FINANCIE

FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACION

MICROECONOMIA

CONTABILIDAD DE RECURSOS FINANCIEROS

PRESENTACION Y REVELACION DE ESTADOS FINANCIE

INTRODUCCION A LOS SISTEMAS DE COSTOS

FINANZAS INTERNACIONALES

PRESENTACION Y REVELACION DE ESTADOS FINANCIE

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

RELACION

RELACION

RELACION

RELACION

RELACION

RELACION

CREDITOS

CREDITOS

CREDITOS

CREDITOS

CREDITOS

CREDITOS

4

2

4

2

2

3

2

2

3

2

2

2

4

2

2

3

2

2

3

4

2

3

3

2

2

4

3

1

3

3

4

3

2

2

2

4

4

3

2

RPLA_LISGRAF  18.1.1.0             Fecha y hora : 16/11/2023 15:19               USUARIO:  CDOMINGUEZ                               Pag. 2 de



9011 9011-CONTADURIA PUBLICAPlan :

Listado del grafo

POLITECNICO COLOMBIANO JAIME ISAZA CADAVID - MEDELLIN

SEM 1SEMESTRAL Planes sólo de primer cicloTipo de CicloTpa

ADM00157

ADM00216

ADM00888

ADM00889

ADM00890

ADM00901

ADM00903

ADM00912

ADM00891

ADM00892

ADM00893

ADM00894

ADM00895

ADM00896

ADM00796

ADM00897

ADM00898

ADM00899

ADM00900

ADM00902

ADM00904

CBS00428

ADM00905

ADM00906

ADM00907

ADM00908

ADM00064

ADM00093

EFD00039

ADM00784

ADM00785

ADM00786

CAV00353

ADM00523

CAG00387

ADM00909

ADM00910

ADM00911

CBS00479

CBS00480

CBS00481

CONTABILIDAD AMBIENTAL

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION

PRESUPUESTOS

FINANZAS CORPORATIVAS

FUNDAMENTOS DE CONTROL

DERECHO PROCESAL TRIBUTARIO

HABILIDADES GERENCIALES

ELECTIVA PRACTICA

FUNDAMENTOS DE CONTABILIDAD PUBLICA

CONTABILIDAD DE GESTION

PROCESO DE INVESTIGACION CONTABLE

LEGISLACION TRIBUTARIA

ASEGURAMIENTO Y REVISORIA FISCAL

EMPRENDIMIENTO EMPRESARIAL

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS

NEGOCIOS INTERNACIONALES

CONTABILIDAD PUBLICA Y CONTROL SOCIAL

PROCEDIMIENTO TRIBUTARIO

CONTROL FISCAL

REGIMEN TRIBUTARIO

ESTRATEGIAS GERENCIALES

CATEDRA PARA LA PAZ

SEMINARIO DE GRADO

CONSULTORIA ORGANIZACIONAL

PROYECTO DE INVESTIGACION

PRACTICA PROFESIONAL

PPIOS.DE PRODUCCION Y PRODUCTIVIDAD

GESTION DE CALIDAD

EXPRESION CORPORAL

ELECTIVA 1 (DERECHO ADMINISTRATIVO)

ELECTIVA 2 (GERENCIA DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS)

ELECTIVA 3 (GESTIÓN EMPRESAS PÚBLICAS)

EVENTOS EN EL MUNDO Y EN ANTIOQUIA

FUNDAMENTOS DE MERCADEO

GESTION DE CONOCIMIENTO E INNOVACION

ELECTIVA 1 (RECONOCIMIENTO)

ELECTIVA 2 (RECONOCIMIENTO)

ELECTIVA 3 (RECONOCIMIENTO)

CINE Y FILOSOFIA

HISTORIA DE LA CIENCIA

HISTORIA DE COLOMBIA
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CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

ASIGNATURA

ASIGNATURA

ASIGNATURA

ASIGNATURA

ASIGNATURA

TIP. EVALUACION

TIP. EVALUACION

TIP. EVALUACION

TIP. EVALUACION

TIP. EVALUACION

INT. PRACTICA

INT. PRACTICA

INT. PRACTICA

INT. PRACTICA

INT. PRACTICA

INT. TEÓRICA

INT. TEÓRICA

INT. TEÓRICA

INT. TEÓRICA

INT. TEÓRICA

NIVEL

NIVEL

NIVEL

NIVEL

NIVEL

TIPOL

TIPOL

TIPOL

TIPOL

TIPOL

ADM00868

CAG00100

ADM00887

ADM00885

ADM00880

ADM00875

ADM00868

ADM00885

ADM00216

ADM00875

ADM00890

ADM00779

ADM00870

ADM00891

ADM00894

ADM00895

ADM00901

ADM00903

Prerequisitoss:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

CONTABILIDAD DE RECURSOS FINANCIEROS

ECOLOGIA

TEORIA CONTABLE

SISTEMAS DE GESTION DE COSTOS

FINANZAS INTERNACIONALES

PRESENTACION Y REVELACION DE ESTADOS FINANCIE

CONTABILIDAD DE RECURSOS FINANCIEROS

SISTEMAS DE GESTION DE COSTOS

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION

PRESENTACION Y REVELACION DE ESTADOS FINANCIE

FUNDAMENTOS DE CONTROL

MATEMATICAS FINANCIERAS

MICROECONOMIA

FUNDAMENTOS DE CONTABILIDAD PUBLICA

LEGISLACION TRIBUTARIA

ASEGURAMIENTO Y REVISORIA FISCAL

DERECHO PROCESAL TRIBUTARIO

HABILIDADES GERENCIALES
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Requisito Detalle:

Requisito Detalle:

Requisito Detalle:

Requisito Detalle:

Requisito Detalle:

Requisito Detalle:

Requisito Detalle:

 Por Tipología TOD 108 ECTS

 Por Tipología TOD 108 ECTS

 Por Tipología TOD 108 ECTS

 Por Tipología TOD 155 ECTS

 Por Tipología TOD 155 ECTS

 Por Tipología TOD 155 ECTS

 Por Tipología TOD 155 ECTS
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Tabla de Requerimientos
Tipología Tipo de asignatura Total Créditos

B

C

L

O

P

T

BÁSICAS

DISCIPLINARIAS-PROFESIONALES

ELECTIVAS LIBRES

ELECTIVAS DEL PLAN-LINEAS PROFUNDIZACIÓN

REQUISITOS DE GRADO

OBLIGATORIAS DE LEY

25

116

6

4

8

7

166Total
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SEM 1SEMESTRAL Planes sólo de primer cicloTipo de CicloTpa

CONVENCIONES

TIPO: M PRERREQUISITO

CORREQUISITOTIPO: E

SCP CALIFICACIONES PARCIALES

TIPOL TIPOLOGIA

RELACIÓN RELACION DE CREDITOS

TOD CRED.- APROB. TIPOLOGÍAS (B,C,O,T,P,L)


TIPO: I CORREQUISITO DOBLE VIA


